

یادداشت

وصال روحانی
روزنامه نگار

وعده‌های خوشبینانه بدون ضمانت اجرا

امیر قلعه نویی مدعی شده اشتباهاتی را که ۱۶ سال پیش در مرتبه اول زمامداری اش در تیم ملی مرتکب شد، در مقطع دوم حضورش که از هشت ماه پیش شروع شده، دیگر تکرار نخواهد کرد اما اینگونه ابراز اطمینان‌ها درباره مسائلی که به آینده‌ای کاملاً ناشناخته تعلق دارد، همانند خانه‌سازی روی آب و دل بستن به سرنوشتی است که انسان هرگز در مورد آن احساس اطمینان نمی‌کند. قلعه‌نویی که در اواخر سال ۲۰۰۶ سرمربی ایران شد و در اواخر ۲۰۰۷ به خاطر ناکامی در جام ملت‌های آسیا از سمت‌اش برکنار شد، در آن سال‌ها البته تجربه کمتری در قیاس با امروز داشت ولی اینک هم که نه ۴۵ ساله بلکه ۶۲ ساله است، به گونه‌ای عمل می‌کند که نمی‌توان آن را مایه اطمینان صد درصد نامید. او البته رکوردی عالی را تا این مقطع از کارش به ثبت رسانده و تیم ملی را در ۹ بازی از ۱۰ مسابقه‌ای که برگزار کرده، به پیروزی رسانده اما رکوردهای به ثبت رسیده فقط نشانگر دستاوردهای دیروزند و نه لزوماً بیان‌کننده آنچه فردا از راه می‌رسد و کیست که فردا را به درستی و به دقت از حال دیده باشد و رویدادهایش را با ضمانت صد درصد حدس زده باشد. از قضا و به حکم تقدیر آینده کوتاه‌مدت ژنرال را باز هم دوره‌ای دیگر از جام ملت‌های آسیا رقم خواهد زد و اگر ایران یک بار دیگر در یک چهارم نهایی به دست کره جنوبی حذف شود (احتمال این رویارویی مکرر در مکرر این بار هم به حکم جدول زیاد است) فقط رودر بایستی شدید و یا برخی عوامل دیگر که برای فوتبالدوستان نامشخص است، می‌تواند سران فدراسیون را از خلق مجدد ژنرال باز دارد. ۱۶ سالی که از خلق اولیه قلعه‌نویی تا ترسیم سرنوشت تازه او در آوردگاه قطر می‌گذرد، وی در تیم‌های متعددی صدر کار بوده است. او تا سال ۱۳۹۲ روال و ریتم فتح جام‌هایش را که سبب شده با پنج قهرمانی در لیگ برتر رکورددار باشد، استمرار بخشید اما ۱۰ سال اخیر برای وی یک قطعی محض را به ارمغان آورده و در این مدت حتی یک جام هم نبرده است. در اسفند ۱۴۰۱ که فدراسیون فوتبال بعد از تأخیری فزون‌تر از حد و ناامیدکننده قلعه‌نویی را به جانشینی کارلوس کی‌روش برگزید، بیش از آن که به نظر برسد این گزینش براساس صلاحیت صورت پذیرفته و یک انتخاب صالح بوده باشد، این برداشت وجود داشت که این اقدام از سر ناچاری انجام شده است. ناچاری از این جهت که جذب یک مربی خارجی تازه هم بسیار زمانبر بود و گران از آب درمی‌آمد و هم در میان سایر گزینه‌های داخلی احراز این سمت هیچ کس اطمینان و ضمانت بیشتری را در قیاس با ژنرال به ذهن فدراسیون‌نشین‌ها متبادر نمی‌کرد. به قول معروف، انتخاب بین بد و بدتر بود. این توضیحات نشانه دیگری از این واقعیت است که تأکید ژنرال بر اشتباه نکردن تصور صرفی است که اگر هم درست از آب دربیاید، مبتنی بر اطلاعات دقیق و داده‌های علمی جدید و بیشتر سال‌های موخر نیست و بیشتر یک وعده صرفاً خوشبینانه نشان می‌دهد. وعده‌ای که اگر هم اجرا نشود برای تیم ملی یک ضایعه عظیم بی‌سابقه را موجب نمی‌شود زیرا این تیم ۴۷ سال نبرده و مربیانی بجز قلعه‌نویی هم در این نوار طولانی ناکامی شریک بوده‌اند. بنابراین چه باک از یک ناکامی احتمالی مجدد؟!



الدور شورمودوف:

با حمایت هواداران به دنبال برد هستیم

الدور شورمودوف، ستاره ازبکستان گفت: «تیم به‌خوبی می‌داند که بازی مهم و سختی در پیش است. بازیکنان برای بازی آماده هستند. با حمایت هواداران برای پیروزی به میدان خواهیم رفت. حال و هوای فعلی تیم عالی است. نمی‌دانم باخت قبلی به ایران روی بازی آنها تأثیر می‌گذارد یا نه. خدا را شکر همه برای بازی آماده هستند و مصدومی نداریم.» مهاجم کالیاری گفت: «هنوز موفق به دیدن آزمون نشده و با او صحبت نکرده‌ام.»



جلال الدین ماشاریپوف:

ایران - ازبکستان زیباترین بازی گروه است

جلال الدین ماشاریپوف، ستاره سابق النصر و هافبک ازبکستان در نشست خبری پیش از بازی گفت: «دیدار سه‌شنبه یک مسابقه مهم است. من فکر می‌کنم که شناخت خاصی از ایران لازم نیست چون با آنها آشنایی داریم. بدون شک این زیباترین و جالب‌ترین دیدار گروه خواهد بود. دیگران هم مثل ما منتظر این مسابقه هستند. ایران یک نوع مانع در زمین ما خواهد بود و ما سعی می‌کنیم از این مانع عبور کنیم.»



سعید عزت‌اللهی:

ازبکستان حریف قابل احترامی است

هافبک تیم ملی گفت: «معمولاً نخستین بازی دشوار است اما ما با عملکرد خوبی که داشتیم هنگ‌کنگ را با چهار گل شکست دادیم، با این حال دیدار دشواری برابر ازبکستان خواهیم داشت. ازبکستان همیشه تیم قابل احترامی برای ما بوده و همیشه تا آخرین لحظه جنگیده‌اند. مردم ازبکستان هم بدانند تیم‌شان مقابل تیمی باخته که یکی از بهترین تیم‌های آسیا بوده است. حضور بازیکنان ازبکستان در فوتبال اروپا نیز نشان‌دهنده این پیشرفت است.»

قلعه‌نویی به دنبال تداوم شکست ناپذیری ازبکستان، حریف محبوب ایران



مانیکونه: بازی برابر ازبکستان ساده نیست



آنتونیو مانیکونه دیروز به جای قلعه‌نویی در نشست خبری پیش از بازی با ازبکستان حاضر شد و درباره ویژگی‌های این تیم صحبت کرد. قلعه‌نویی به دلیل کسالت نتوانست در نشست خبری حاضر شود. مربی ایتالیایی تیم ملی گفت: «من به این دلیل در نشست خبری حاضر شدم که سرمربی تیم به دلیل کسالت نمی‌توانست در اینجا باشد اما مطمئنم که او با رفع این مسئله تیم ملی را رهبری خواهد کرد.» او درباره دیدار با ازبکستان گفت: «ازبکستان تیم پر قدرتی است. آنها تیم دشواری برای تمام حریفان هستند و از بازیکنان بسیار خوبی استفاده می‌کنند. ما در رقابت‌های کافا هم دیدار دشواری برابر این تیم داشتیم و این بار هم کافا ساده‌ای برابر این تیم نخواهیم داشت.»

مانیکونه در پاسخ به سؤال خبرنگاری که گفته بود سبک بازی ایران تدافعی است و آیا مقابل ازبکستان هم با این شیوه بازی خواهد کرد، گفت: «من با این موضوع موافق نیستم. ما گل‌های زیادی به ویژه در ۹ بازی اخیر به ثمر رسانده‌ایم و این نشان‌دهنده نگرش تیمی ماست. البته که یک دفاع خوب و حمله خوب نیاز دارد و فوتبال تنها حمله نیست و یک تیم به هر دو نیاز دارد.»



یک در زمین ترکمنستان به برتری رسید. کاتانچ برای آن بازی چیدمان ۴-۱-۵ را انتخاب کرده بود و انتظار می‌رود که امروز هم با همین روش بازی کند. روی چمن مصنوعی عشق‌آباد اتابک شوکوروف، هافبک «فاتح کاراگومرک» ترکیه بهترین بازیکن ازبکستان بود که دو گل زد. الدور شاهمردوف، مهاجم کالیاری و مشهورترین ستاره ازبک‌ها هم گل بعدی ازبکستان را زد. این مهاجم سرزن در فینال کافا هم تهدیدی جدی بود و مدافعان میانی تیم ملی باید مراقب او باشند. ازبکستان مقابل ترکمنستان نیمه اول ضعیفی داشت و کاتانچ بعد از بازی به شاگردانش هشدار داد که مقابل ایران اجازه تکرار چنین نمایشی را ندارند. او هرچند از احتمال برد مقابل ایران صحبت کرده، ولی خوب می‌داند که در برابر تجربه و کیفیت بازیکنان تیم ملی کار خیلی سختی دارد و ته قلبش به یک تساوی از این بازی هم راضی خواهد بود.

سال‌هاست که در آسیا مربیگری می‌کند و پنج بار روبروی تیم ملی قرار گرفته، ولی فقط یک بار توانسته برد را تجربه کند. او در جام ملت‌های آسیا ۲۰۱۱ سرمربی امارات بود و در مرحله گروهی سه بر صفر مغلوب تیم قطبی شد. کاتانچ در مرحله گروهی جام ملت‌های آسیا ۲۰۱۹ مقابل تیم ملی با هدایت کی‌روش به تساوی بدون گل رسید. تنها برد کاتانچ مقابل ایران به مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۲ برمی‌گردد که تیم ویلموتس را دو بر یک شکست داد، ولی در بازی برگشت همان مرحله یک بر صفر مغلوب اسکچیچ شد. او در فینال تورنمنت کافا هم شکست یک بر صفر مقابل امیر قلعه‌نویی را تجربه کرد. آمار بازی‌های ایران - ازبکستان هم به نفع تیم ملی است که در ۱۲ بازی، ۱۰ بار برده و فقط یک بار شکست خورده.

ازبکستان در اولین بازی مرحله مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ سه بر

می‌رود. محمد محبی جایگاه تثبیت شده‌ای در هافبک چپ دارد و در خط حمله هم زوج آزمون و طارمی بازی خواهند کرد. این زوج لژیونر نقطه قوت تیم ملی است و کمک کرده که در تمام بازی‌های اخیر حداقل یک گل زده شود. تیم ملی در ۱۰ بازی دوران قلعه‌نویی ۳۱ گل زده و میانگین ۳/۱ گل زده آمار خیلی خوبی است، ولی نباید فراموش کرد که بیشتر این بازی‌ها روبروی حریفان آسانی مثل افغانستان، قرقیزستان و هنگ‌کنگ بوده. پیش‌بینی می‌شود بازی امروز هم مثل فینال تورنمنت کافا نزدیک باشد و سرنوشت بازی را اتفاقات رقم بزنند. در تقابل قبلی دو تیم همکاری آزمون و طارمی سرنوشت بازی را تعیین کرد و انتظار می‌رود که امروز هم تجربه بالای بازیکنان تیم ملی نقطه برتری نسبت به حریف باشد.

ششمین تقابل کاتانچ با ایران سرکو کاتانچ، سرمربی ازبکستان

توانسته ترکیب اصلی‌اش را برای جام ملت‌های آسیا تا حد زیادی پیدا کند. انتظار می‌رود در بازی امروز هم ترکیب تیم ملی مقابل هنگ‌کنگ تقریباً تکرار شود و تنها یک نفر جانشین جهانبخش مصدوم خواهد شد. برانوند که در دقایق اولیه فینال کافا مصدوم شد، امروز درون دروازه می‌ایستد. در خط دفاع به احتمال فراوان رضاییان، کنعانی‌زادگان، خلیل‌زاده و حاج‌صفی بازی می‌کنند. قلعه‌نویی در بازی با هنگ‌کنگ از زوج عزت‌اللهی و قدوس در هافبک میانی استفاده کرد، ولی ممکن است امروز امید ابراهیمی وارد ترکیب شود تا قدوس به جای جهانبخش در هافبک راست بازی کند. این تغییر می‌تواند چنگدگی مرکز زمین را در برابر هافبک‌های قدرتی ازبکستان بالاتر ببرد. در صورتی که قلعه‌نویی بخواهد دوباره از زوج عزت‌اللهی - قدوس استفاده کند، مهرداد محمدی یا مهدی ترابی به گوش راست

گزارش یک

آرمن ساروخانیان
روزنامه نگار

تیم ملی بعد از ۹ برد متوالی امروز در مرحله مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ بازی سختی در زمین ازبکستان دارد. این دهمین بازی ایران با هدایت قلعه‌نویی محسوب می‌شود و او امیدوار است که روند شکست‌ناپذیری‌اش در فاصله دو ماه تا شروع جام ملت‌های آسیا ادامه پیدا کند. شاگردان قلعه‌نویی خرداد امسال در فینال تورنمنت کافا با ازبکستان روبرو شدند و با تک گل آزمون در خانه حریف به برتری رسیدند. این برد می‌تواند عامل برتری روحی بازیکنان تیم ملی باشد که یک بار دیگر به دنبال شکست این تیم هستند. تیم ملی بعد از تورنمنت کافا تغییراتی داشته و قلعه‌نویی

مصاحبه

این بازی با فینال کافا متفاوت است

کاتانچ: ایران باید از ما بترسد!

سرکو کاتانچ در نشست خبری سعی کرد جنگ روانی را شروع کند و مدعی شد که بازیکنانش از کیفیت بالایی بهره می‌برند و بازیکنان ایران باید از ازبک‌ها بترسند. سرمربی ازبکستان گفت: «ما و همه بازیکنان آماده این مسابقه هستیم. همه دیدارها اهمیت دارند و سه‌شنبه هم بازی مهمی داریم. احترام زیادی برای ایران قائل هستیم و این تیم یکی از بهترین‌های آسیاست. تیم‌ها کار بسیار دشواری برای بازی با ایران دارند.»

او دیدار با ایران را یک چالش برای خودش و شاگردانش دانست و گفت: «برای این بازی نباید به بازیکنان انگیزه بدهم و آنها هر کاری انجام می‌دهند تا پیروز شوند. ایران تیم بسیار خوبی است، اما هر مسابقه با نتیجه صفر - صفر آغاز می‌شود. ما اعتماد به نفس لازم را داریم. گل‌های زیادی در دیدارهای قبلی به ثمر رساندیم و من دوست دارم ببینم در این بازی چه شرایطی داریم.» کاتانچ در مورد دیدار با ایران روی چمن مصنوعی ورزشگاه بنیادکار

تاشکند گفت: شاید مشکلات کمی با این مسأله داشته باشیم، اما «اوکی» هستیم. بازی روی زمین چمن طبیعی و مصنوعی تفاوت زیادی دارد. من قبلاً در زمین چمن مصنوعی شکست خوردم و تجربه بدی از این چمن دارم! با این حال روی زمین خوبی بازی می‌کنیم و باید ببینیم چه اتفاقی رخ می‌دهد.»

سرمربی ازبکستان درباره تفاوت این بازی با فینال تورنمنت کافا گفت: «آن یک مسابقه دوستانه بود و جدی نبود. باید ببینیم این بار چه خواهد کرد.» دیدارهای انتخابی جام جهانی کاملاً متفاوت است و فشار متفاوتی به بازیکنان وارد می‌شود. بازیکنان تیم ایران سال‌ها کنار هم بازی کرده‌اند و عمدتاً با سیستم یکسانی بازی می‌کنند. آنها می‌توانند شما را مجازات کنند و فردا باید بنقص بازی کنیم.» او با تمجید از خط حمله تیم ملی اضافه کرد: «آنها بسیار خطرناک هستند و معمولاً با دو مهاجم بازی می‌کنند که نام‌شان را بهتر از من می‌دانید. وضعیت تیم ایران را بررسی کرده‌ایم و می‌دانیم این تیم وینگرهای بسیار

خوبی دارد. آنها نیز تیم ازبکستان را آلتاز کرده‌اند و باید کمی از ما بترسند، چون کیفیت خوبی داریم. سه‌شنبه بازی دیگری پیش رو داریم و باید ببینیم کدام تیم شرایط بهتری دارد.» سرمربی ازبکستان با بیان اینکه ایران چالشی جدی برای تیمش است، گفت: «اگر در این مسابقه شکست بخوریم، اتفاقی نمی‌افتد و بازی‌های دیگری پیش رو داریم. همچنین خوب است که ایران را ببریم، اما ببریم هم اتفاق خاصی رخ نمی‌دهد و بعد از یکی دو روز، زندگی ادامه دارد.»